
1 

DODATEK č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

na výkon inženýrské činnosti č. 2018/007 

I. 
Smluvní strany 

1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace
se sídlem:  Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
zastoupena:  PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 
IČ: 00305847 
DIČ: CZ00305847 – neplátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 837791/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 
883 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

XXXXX, XXXXX, XXXXX,
tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX
(dále jen „příkazce“) 

2. Ing. Lukáš Záruba
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

U hřiště 333, 739 32 Řepiště 
Ing. Lukášem Zárubou 
75197626 
neplátce DPH 
Česká spořitelna, a.s. 
XXXXX

Zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Frýdku - Místku 

(dále jen „příkazník“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2018 Příkazní smlouvu, která se týkala dále
uvedených činností a s nimi souvisejících prací.

2. Účelem tohoto smluvního dodatku je zajištění výkonu inženýrské a investorské činnosti
a koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby:
„Revitalizace vybraných dřevostaveb - Archeopark v Chotěbuzi-Podoboře (MT)“
s ohledem na skutečnost, že se výkon předmětných činností bude vlivem změn stavby
provádět v prodloužené lhůtě.



2 

III.  
Předmět dodatku 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

A) V uvedené Příkazní smlouvě se tímto dodatkem mění Odstavec č. 1. bodu V. Odměna,
který nově zní takto: 

1. Odměna za inženýrskou činnost je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

odměna bez DPH 513 000,-- Kč 

DPH     0,-- Kč (neplátce DPH) 

odměna celkem včetně DPH 513 000,-- Kč 

z toho: 

a) odměna za inženýrskou činnost s výjimkou činnosti koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi činí:

bez DPH  383 000,-- Kč 

DPH     0,-- Kč (neplátce DPH) 

včetně DPH 383 000,-- Kč  

b) odměna za výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi činí:

bez DPH  130 000,-- Kč 

DPH     0,-- Kč (neplátce DPH) 

včetně DPH 130 000,-- Kč  

B) V uvedené Příkazní smlouvě se tímto dodatkem mění Odstavec č. 4. bodu VI. Platební
podmínky, který nově zní takto: 

4. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu úhrady odměny:

a) po prostavění 30 % nákladů na stavbu (dále jen „prostavěnost stavby“) bude
příkazníkem vystavena faktura na částku ve výši 30 % z odměny dle č. V odst. 1
této smlouvy, tj.  153 900,-- Kč (je-li příkazník plátcem DPH, zahrnuje tato
částka DPH)

b) po 60 % prostavěnosti stavby bude příkazníkem vystavena faktura na částku ve
výši 30 % z odměny dle čl. V odst. 1 této smlouvy, tj. 153 900,-- Kč (je-li
příkazník plátcem DPH, zahrnuje tato částka DPH),

c) zbývajících 40 % z odměny dle č. V odst. 1 této smlouvy bude vyúčtováno
fakturou po ukončení výkonu inženýrské činnosti ve smyslu č. IV odst. 2 této
smlouvy (je-li příkazník plátcem DPH, zahrnuje fakturovaná částka DPH).

Procento prostavěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na výši zhotovitelem 
vystavených a příkazníkem v souladu s čl. III odst. 2 písm. s) této smlouvy 
odsouhlasených faktur. Procento prostavěnosti stavby bude vždy posuzováno s ohledem 
na aktuální cenu stavby (tj. cenu stavby sjednanou příslušnou smlouvou o dílo ve znění 
případných dodatků). 



3 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání z příkazní smlouvy č. 2018/007 tímto dodatkem neupravená zůstávají
v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření
souhlasu s obsahem návrhu dodatku smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek smlouvy
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž příkazce obdrží dvě
a příkazník jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek smlouvy vztahuje povinnost
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění
v souladu se zákonem Muzeum Těšínska, příspěvková organizace.

V Českém Těšíně dne ……………… V Českém Těšíně dne ……………… 

za příkazce 
PaedDr. Zbyšek Ondřeka, 

ředitel Muzea Těšínska, p. o. 

za příkazníka 
Ing. Lukáš Záruba 


